ПРОТОКОЛ  № 2
публичных слушаний в администрации Коротышского сельского поселения

          18 апреля  2022 года

Начало  17.00 часов

         Зал заседаний администрации

                                         Коротышского сельского поселения

Председательствовал: Янзин С.Н.  – председатель Коротышского сельского Совета народных депутатов.

Секретарь- Проскурина Галина Николаевна, менеджер администрации поселения

Присутствовали: жители Коротышского сельского поселения – 16 человек, члены постоянных депутатских комиссий

-по бюджету и муниципальной собственности,

- по социальным вопросам, благоустройству и вопросам ЖКХ,

 представители партийных, общественных организаций.
Всего присутствовало – 19 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за  2021 год.

докладывает Гурина С.А.- начальник отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения

РЕГЛАМЕНТ

время для информации по первому вопросу  -25 мин

выступления в прениях                                     -  5 мин

По вопросу повестки слушали Гурину С.А., начальника отдела по планированию , финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Коротышского сельского поселения,  она ознакомила присутствующих с проектом решения обнародованного (опубликованного) в  Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения от 17.03.2022 года № 7.
За 2021 год доходная часть бюджета поселения в целом составил 5 971,076 тыс. руб.
Безвозмездные поступления от районного, областного, федерального бюджетов поступили в размере  2 470,445 тыс. руб., что составляет 100% годового плана.

 В структуре доходов бюджета поселения безвозмездные поступления занимают 41,4% от всех доходов.

         НДФЛ собран в размере 311,202 тыс. руб., что составляет 90,5% годового плана.

Единый сельхозналог, поступил в бюджет поселения в сумме 2 096,123 тыс. руб.  что составляет свыше  100,0% годового плана.

Поступление налога на имущество физических лиц  принесло бюджету поселения 57,507 тыс. руб., что составляет 100% от годового плана.

Земельный налог поступил в бюджет поселения в размере 735,050 тыс. руб. (76,7%  годового плана).

          Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, исполнены в размере 133,521. руб., что составило 100% годового плана.
Бюджет Коротышского сельского поселения по расходам выполнен за 2021 год при утверждённом годовом плане 6 151,350 тыс. руб. исполнен на 95,3%  в размере 5 857,718 тыс. руб.

Расходы бюджета поселения за 2021 года на оплату труда  с начислениями составили 1 900,173 тыс. руб. или 32,5% всех бюджетных расходов) 140,664 тыс. руб. или 2,4% расходов бюджета поселения направлено на оплату коммунальных услуг.
За 2021 года на приобретение основных средств израсходованы денежные средства на 83,010 тыс. руб. на приобретение снегоуборщика, видеокамер (2шт), огнетушители.

 На выполнение полномочий: по организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры и финансовому контролю исполнено 1270,769 тыс. руб., что составило 100,0% годового плана.

По разделу ФК и спорт  за 2021 года произведены расходы, связанные с участием  спортивной команды в соревнованиях и  проведение спортивных мероприятий в сумме 36,371 тыс. руб.
На содержание органов власти в составе раздела «Общегосударственные вопросы» было направлено 2 279,045 тыс. руб. или 38,9% всех расходов бюджета поселения.
Из резервного фонда на непредвиденные расходы за 2021 года денежных средств не выделялось.

Кредиты от бюджетов других уровней и кредитных организаций не привлекались.

Выступила: Кобылкина Т.И., учитель МБОУ «Коротышская СОШ»  с предложением одобрить проект решения «Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за  2021 год.»

Голосовали:  «за»-единогласно.

Решили: Рекомендовать Коротышскому сельскому Совету народных депутатов Ливенского района Орловской области принять решение «Об итогах  исполнения бюджета Коротышского сельского поселения за  2021 год.»

Вопросов от участников слушаний не поступило.

Председательствующий                                        С.Н. Янзин

Секретарь                                                              Г.Н. Проскурина